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 NYHEDSBREV
 DECEMBER 2024

Fokus på innovation og barrierenedbrydning | Ny støttemulighed for
eksisterende netværk tilknyttet DCCC
2024 har været et begivenhedsrigt år på sundhedsområdet med store politiske aftaler
og nye strategier, der lægger sporene for fremtiden. Og lige om hjørnet venter
præsentationen af det faglige oplæg til en Kræftplan V. 

Også for DCCC har 2024 været et arbejdsintensivt år, hvor vi sammen med gode
samarbejdspartnere, både i og udenfor det faglige udvalg, har sat ekstra fokus på
klinisk anvendelse af kunstig intelligens og styrket brug af real world data.
 

Fagligt udvalg kigger fremad og gør status på årets arbejdsspor ved seneste møde. Foto: DCCC  
 
I foråret udgav vi rapporten Klinisk anvendelse af kunstig intelligens på kræftområdet,
der analyserer mulighederne og barriererne for national udbredelse. Rapporten
anbefaler to konkrete tiltag, der adresserer udfordringerne: En fælles
sundhedsdatainfrastruktur samt en national strategi for, hvordan kunstig intelligens
skal anvendes klinisk - ikke kun på kræftområdet, men på sundhedsområdet som
sådan. Såvel rapporten som konklusionerne blev vel modtaget, og vi er glade for at se,
at perspektiverne kan genfindes i såvel life science-strategien som i rammerne for
Digital Sundhed Danmark og den kommende nationale dataplatform. Vi håber, at det
samme vil gøre sig gældende, når det faglige oplæg til en Kræftplan V bliver
præsenteret.
 
Nu ser vi frem imod 2025, hvor vi vil fortsætte arbejdet med innovationssporet

https://dccc.uxmail.io/not_available_in_archive/
https://www.dccc.dk/siteassets/fokusomrader/klinisk-anvendelse-af-kunstig-intelligens/dcccklinisk-anvendelse-af-kunstig-intelligens-pa-kraftomradet.pdf


SAMBLIK-Kræft: Et bedre overblik over patientens forløb på tværs af sektorer. Ligesom
vi i det nye år også vil arbejde videre med vores strategiske ambition om at styrke
brugen af real world data og genoptage fokus på vores ambition om at bidrage til mere
systematisk anvendelse af genomiske data.
 
Ny målrettet støttemulighed i 2025
Som noget nyt byder 2025 på et opslag målrettet eksisterende DCCC-forankrede
nationale og tværfaglige netværk. Formålet med et nyt målrettet opslag er at
understøtte de nationale og tværfaglige netværksstrukturer, som DCCC har bidraget til
at opbygge igennem de seneste syv år. Der er tale om netværk, der i dag fungerer
som en del af infrastrukturen for vidensdeling og samarbejde om forskning og udvikling
af de forskellige elementer i et kræftforløb. Med det nye opslag ønsker vi derfor at give
mere målrettet støtte til netop de velfungerende nationale og tværfaglige netværk, der
gerne vil udvide og videreføre deres gode og vigtige arbejde.
 
Det er fortsat muligt at søge DCCC’s ordinære pulje som støtte til nationale tværfaglige
initiativer, der styrker samarbejdet indenfor kræftforskning og -behandling. En mulighed
som mange har benyttet sig af i årets løb. Samlet set har vi i 2024 med knap 4
millioner støttet etableringen af fem nye netværk og bidraget til forberedelsen af 14
nationale og multidisciplinære investigator-initierede studier.
 
Herfra skal der lyde en stor tak til de faglige miljøer for deres stærke ansøgninger og for
en ukuelig vilje til at ville gøre en forskel og bidrage til den fortsatte positive udvikling af
kræftområdet.
 
Afslutningsvis vil jeg blot sige tak for et godt samarbejde og ønske en rigtig glædelig jul
og et godt nytår.
 
Med venlig hilsen
 
Louise Øhlenschlæger Livijn
Sekretariatschef, DCCC

       

Ny støttemulighed for eksisterende DCCC-
forankrede nationale og tværfaglige netværk
Med et nyt målrettet opslag ønsker DCCC at støtte de
velfungerende nationale og tværfaglige netværk, der gerne
vil udvide og videreføre det gode arbejde. Opslaget
henvender sig også til de DCCC forankrede nationale
forskningscentre, der efter afslutning af deres bevilling
ønsker at fortsætte som netværk.

Læs mere

Nyt ImmunTox Netværk: Vi skal være bedre til
at behandle bivirkninger ved immunterapi
Immunterapi er en succesfuld behandlingsmetode, men op
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mod halvdelen af patienterne, der modtager det, oplever
immunrelaterede bivirkninger – nogle alvorlige. For at
identificere mekanismerne bag og styrke behandlingen af
dem, etableres derfor et nyt ImmunTox Netværk, med støtte
fra DCCC.

Læs mere

DCCC etablerer to nye netværk og støtter
forberedelsen af flere kliniske kræftstudier
med 1,3 millioner kr.
Et stærkt ansøgerfelt gør det muligt for DCCC at sætte
ekstra fokus på forberedelsen af nationale og
multidisciplinære investigator-initierede studier i årets fjerde
og sidste ansøgningsrunde. Samtidig etableres to nye
nationale og tværfaglige netværk.

Læs mere

Nyt ctDNA-RECIST Netværk sætter sig i spidsen
for at lede et potentielt paradigmeskifte inden
for onkologisk praksis
Danmark er blandt førende i verden, når det handler om,
hvordan måling af ctDNA i blodet kan bruges til en tidligere
vurdering af behandlingseffekten hos patienter med
udbredt kræft. Nu vil et nyt netværk stå som bannerførere
for at få planlagt og forberedt implementeringen af ctDNA-
RECIST.

Læs mere

Temadag om klinisk anvendelse af kunstig
intelligens på kræftområdet – præsentationer
og highlights
Hvordan kan AI hjælpe os på kræftområdet – og hvordan
gør vi det smartest og bedst muligt til gavn for de danske
kræftpatienter? Det var nogle af de spørgsmål, der blev
belyst, da DCCC den 3. oktober 2024 afholdt en temadag
om klinisk anvendelse af kunstig intelligens (AI) på
kræftområdet med omkring 100 deltagere.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderen kan du finde information om faglige arrangementer og kommende
begivenheder i DCCC-regi. Herunder kan du se et udpluk af kommende arrangementer.
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Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
     
20-03-2025
Konference Senfølger efter kræft - fra forskning til praksis
Det nationale samarbejde Bedre Viden om Senfølger inviterer til konference om
senfølger efter kræft. Konferencen afholdes torsdag den 20. marts i Nyborg og vil have
blandt andet have fokus på, hvor langt forskningen på området er kommet, og hvordan
denne viden omsættes til gavn for patienterne i praksis. Tilmelding kræves.
 
24-04-2025 
DCCC Stråleterapi webinar: Adaptive radiotherapy for bladder cancer
Sæt kryds i kalenderen den 24. april 2025, når DCCC Stråleterapi afholder webinaret
"Adaptive radiotherapy for bladder cancer: Exampels from across Denmark". Der kommer
løbende flere oplysninger om webinaret. Hold dig opdateret på dccc.dk.
 
27-05-2025
Ph.d.-kursus: The Biology and characteristic of circulating cell free DNA and circulating
tumor DNA in health and disease
DCCC ctDNA Forskningscenter inviterer sammen med Gratuate School of Health, Aarhus
Universitet til ph.d.-kurset: ‘The biology and characteristic of circulating cell free DNA and
circulating tumor DNA in health and disease’. Kurset afholdes den 27.-28. maj 2025 på
Sandbjerg Gods i Sønderborg og foregår på engelsk. Tilmeldingsfrist: 3. februar 2025.
  
02-06-2025
ACROBATIC videnscenter internat
Sæt kryds i kalenderen den 2.-3. juni 2025, når ACROBATIC inviterer til videnscenter
internat. I år er centrets to årlige videnscenter-møder samlet i ét fælles internat for alle
tre kliniske fokusområder. Temaet for mødet og det foreløbige program offentliggøres
snart. Mere information følger. Hold dig opdateret på dccc.dk.
 
17-06-2025
BiGART 2025
BiGART 2025-konferencen om Biology-Guided Adaptive Radiotherapy afholdes den 17.-18.
juni 2025 i Aarhus. Det vil være muligt at indsende abstracts til konferencen.
Tilmeldingsfrist: 12. maj 2025.
 

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrev er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til os på dccc.info@dccc.dk, hvis du ønsker indhold i nyhedsbrevet eller gerne vil
have dit faglige arrangement i vores kalender.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet, kan vedkommende tilmelde
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sig her eller via www.dccc.dk
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